
Bilag 2 
 
MØDEDATO: 27.02.2023, KL. 15:00 
MØDESTED: BYMOSE HEGN, BYMOSEGÅRDSVEJ 11, HELSINGE 

Medlemsforslag om faciliteter til 
Fisketorvets Motorbådsklub (FMK) 

  

Det foreslås, 

1. at Teknik- og Miljøudvalget pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at undersøge mulighed 
for at flytte Fisketorvets Motorbådsklubs (FMK)faciliteter til Nokken, herunder om det er 
muligt indenfor gældende lokalplan eller om det kræver ændring af lokalplan 507 Nokken. 

  

(Stillet af Socialdemokratiet) 

  

Motivering  

Fisketorvets Motorbådsklub (FMK) ligger ved Frederiksholmløbet i Sydhavnen. FMK opstod i 
1976 og som navnet antyder, har klubben tidligere ligget andetsteds. Klubben står overfor endnu en 
flytning, grundet byfornyelse, metrobyggeri og udvidelse af bolværket. 

FMK er et hyggeligt sted med sjæl, autenticitet, et stærkt socialt sammenhold og karakter i et 
område, som gennemgår store forandringer. Desværre er klubben tynget af uvisheden om deres 
fremtidige placering. Særligt for FMK er, at klubben og dens medlemmer igennem årene har 
bidraget til at skabe liv i havnen og lokalområdet med klubhuset, de små farverig bådskure og de 
mange kulturelle arrangementer, såsom havnebio, julemarked, sankthans, hundetræf, som alle 
arrangeres frivilligt af klubbens engageret og vidtfavnende medlemmer. 

Københavns havn er en havn for byen og borgerne – og for at skabe den mest levende havnefront 
må den kulturelle diversitet vedligeholdes. At skabe en balance imellem de større danske erhvervs- 
og kulturinstitutioner sammen med københavnernes mindre lokalliv er med til at vedholde 
Københavns karakteristiske stemningsfyldte særpræg. 

Både klubhuset og de små farverige bådskure er klubbens signatur, men det er ikke muligt at rykke 
dem til Nokken på grund af bestemmelserne for området (lokalplan 507). Så selvom placeringen på 
Nokken kan opfylde flere behov i forbindelse med flytningen, er det nødvendigt at finde en løsning, 



så FMK kan rykke alle deres faciliteter til området og fortsat kan give deres frivillige og engageret 
bidrag til en levende havn. 

På den baggrund ønsker Socialdemokratiet, at Teknik- og Miljøforvaltningen går i gang med at 
finde en løsningen, som gør det muligt for FMK at fortsætte deres aktiviteter med nuværende 
faciliteter på Nokken. 

  

  

Beslutning 

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 27. februar 2023 

  

Socialdemokratiet stillede følgende ændringsforslag som tilføjelse til 1. at-punkt: 

  

“samt at undersøge mulighed for genetablering i området under lokalplan 494 Enghave Brygge.” 

  

Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning. 

  

Det således ændrede medlemsforslag blev godkendt uden afstemning. 

  

Det samlede udvalg afgav følgende protokolbemærkning: 

  

"Partierne ønsker, at forvaltningen som en del af den videre proces går i dialog med lokalmiljøet, så 
deres synspunkter også indgår i beslutningsprocessen om eventuelt at flytte Fisketorvets 
Motorbådsklubs faciliteter." 

 


